PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES

CEP: 29.665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71

DECRETO Nº 4.502/2020

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE INSCRIÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,

POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO, DE FARMACÊUTICO.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da

Lei Orgânica Municipal, e considerando o:

a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020, aprovado

pelo Decreto Municipal nº. 4.493/2020;

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado o período de inscrição previsto no item 4 do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020, aprovado pelo Decreto

Municipal nº. 4.493/2020 para o período de 17 de fevereiro de 2020 a 21 de fevereiro de

2020.

Art. 2º. Fica alterado o período para interposição de recurso previsto no

item 7.1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020, aprovado pelo

Decreto Municipal nº. 4.493/2020 para o período de 02 e 03 de março de 2020.

Art. 3º. O anexo IV – edital Nº. 001/2020 do Decreto municipal nº.

4.493/2020 passa a vigorar conforme anexo I deste decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2020.

RUBENS CASOTTI

Prefeito Municipal

Publicado DOM/ES, no dia

17/02/2020, nas páginas

294/295, Edição nº. 1456.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES

CEP: 29.665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71

ANEXO I DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.502/2020

CRONOGRAMA

ETAPA /

ATIVIDADE

DATA OU PERÍODO

DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 07/02/2020

Inscrição 11 a 21/02/2020

Divulgação do Resultado 28/02/2020

Prazo para interposição de Recurso 02 e 03/03/2020

Resultado Final após interposição de Recurso 06/03/2020

Homologação 09/03/2020